CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE CÂNDIDO MOTA/SP - CMDCA

EDITAL DE INDEFERIMENTO DE RECURSOS Nº004/2023

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES GESTÃO 2024/2027

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município de

Candido Mota, por meio de sua Comissão Executiva, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei

Federal nº 8.069/90 e na Lei Municipal n° 1.708/2010 e suas alterações, TORNA PÚBLICO, o Edital de

Indeferimento de Recursos nº 04/2023, do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares, para o

quadriênio 2024/2027.

I – DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

1.1 – COMUNICA aos candidatos que foram indeferidos 06 recursos, interpostos contra o indeferimento

das inscrições, por irregularidades na entrega da documentação exigida no edital de abertura das

inscrições.

1.2 – INFORMAR que a relação com os candidatos com recursos indeferidos se encontra no ANEXO I,

deste edital.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Candido Mota/SP, 24 de maio de 2023.

ANA LÚCIA DE ALCÂNTARA SANTOS FRANÇA

Presidente do CMDCA/Candido Mota

ANEXO I – RECURSOS INDEFERIDOS

CONSELHEIRO TUTELAR

Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO STATUS

23420 DANIEL CARLOS ANASTACIO 41613905X 13/05/1996 Indeferido

23465 ELAINDE DE PAULA MONTEIRO 16.269.345-X 17/09/1968 Indeferido

23422 FERNANDO DE GENOVA 403943231 31/03/1981 Indeferido

23440 JUNIOR LEITE ALVES 488517448 01/10/1992 Indeferido

23435 LUANA DE OLIVEIRA EREMITE 446028319 19/05/1989 Indeferido

23459 RAFAEL FELISBINO PEREIRA 482161711 23/06/1992 Indeferido